（1/2）
2006 年 11 月 16 日

報道関係者 各位

誕生 18 年！女性の足の健康と快適を考え続けたベルメゾンオリジナルシューズブランド

 『BENEBÏS(ベネビス)』が販売累計 1000 万足を達成！
～北海道在住のお客様と開発した冬靴をベルメゾンマーケット小樽店で期間限定発売～

株式会社 千趣会(本社 大阪市 代表取締役社長 行待裕弘)は、1988 年の誕生以来、常に女性の

足の健康を考えて、“履き心地”を最優先にしながら高いデザイン性を兼ね備えたオリジナルシ

ューズブランド『BENEBIS（ベネビス）』の販売累計が、このほど 1000 万足を達成いたしまし

たのでお知らせします。

この『BENEBIS（ベネビス）』とは、働く女性の靴の悩みを解決するために生まれたベルメ

ゾンオリジナルブランドです。今から 18 年前、「おしゃれのためには痛みを我慢しなければ」と

いう働く女性の靴の問題にいち早く取り組み、多くの女性の足型を測定して研究を重ねて、パン

プスによるトラブルを解決する“オフィスシューズ”を開発。「ヒールがあるのに疲れや痛みが

ない」「外反母趾なのに歩きやすい」と、初年度 70 万足を超える大ヒット商品となりました。

『BENEBIS（ベネビス）』の最大の特長は、常にお客様の声を取り入れながら開発を進めて

いることです。『働く女性が本当に履きたい靴』をつくるために、靴や足の悩み、製品へのご要

望、ご意見などをインターネットやハガキ、試着モニターを通じて徹底的に収集。機能性を中心

に、デザインや色、素材など細部に至るまでお客様の声を反映させています。

現在では、一日中歩いていても疲れにくい「外回り最強パンプス」や、デスクワークが多い女

性のための「美脚オフィスサンダル」、走れるほどに快適で機能的な「ランニングソフトパンプス」

など、この秋冬だけでも約 200 型 6000 品番を販売。バリエーションも最大 10 サイズ（21.0～
25.5cm）と豊富で、足の健康に悩む 20 代後半～40 代の働く女性から高い支持を得ております。

1,000 万足達成に合わせ、11 月 23 日（木祝）～26 日（日）の 4 日間、ベルメゾンマーケット

小樽店（北海道小樽市）において『BENEBIS（ベネビス）お試し履き会』を実施いたします。

北海道在住のお客様と一緒に開発した商品を中心に約 23 アイテムを陳列。雨や雪を完全にガー

ドする防水タイプのジョッキーブーツや、冬の凍った道でも滑りにくい特殊ソールブーツなど、

人気商品を店頭で実際にお試し頂けます。

このほかにも、この秋から、日本に約 250 人しかいない上級シューフィッターの資格を持つ

『BENEBIS（ベネビス）』のプランナーが、「学校法人みづの学園」（東京都渋谷区）のシュー

ズコースで講師を担当。靴づくりを専門に学ぶ学生達と一緒に「足に優しい旅行用シューズ」の

開発を行うなど、『BENEBIS（ベネビス）』では、今後もブランドの浸透と差別化を図るため、

様々なイベントや展示会など新しい試みを展開していきます。お客様のための靴づくりを目指し

て、千趣会ではこれからも積極的に事業を進めてまいります。

（2/2）

【BENEBIS（ベネビス）概要】

【BENEBIS（ベネビス）の冬靴】

   冬靴をモニターする北海道在住のお客様     スペランミドルブーツ ￥19,900

※冬靴のラインナップやイベント情報、みづの学園とのコラボレーションの様子など、詳し

くは『BENEBIS（ベネビス）』のサイト http://www.bellemaison.jp/bow をご覧ください。

【ベルメゾンマーケット小樽店 概要】

■住所：北海道小樽市築港 11 番ウィングベイ小樽一番街 3Ｆ
■TEL：0134－21－7332  ■営業時間：10：00～21：00

◎本件に対する問い合わせ先
株式会社千趣会 大阪市北区同心 1-6-23 総務・IR 広報部 IR 広報チーム 田島・有江
TEL06－6881－3100  FAX06－6881－3050  E-mail m-tajima@senshukai.co.jp

■独自のラスト[木型]設計

ベネビスの靴は、人間工学に基づいたオリジナル
の木型を採用しています。足指を締め付けない自
然なラインのつま先にして、外反母趾防止効果を
高めるなど、女性の足の問題解決にも応えられる
ラスト[木型]です。

■中敷には 3 つの基本機能

ベネビスの中敷には、土踏まずのくぼみ部分に
フィットして足の疲れを軽減するアーチクッショ
ンなどをはじめ三つの優れた基本機能を採用。さ
らに抗菌や防臭、通気性や吸汗性を兼ね備えてい
て優しい履き心地を実現しています。

千趣会ではカタログ誌とのシナジー効果を目的
に、ファッショングッズやキッチンアイテムな
ど幅広い商品を取り揃えたショップを全国 6 ヶ
所で展開しています。
ベルメゾンマーケット小樽店は 2003 年７月に
オープン。約 240 坪の広い空間を活かして家具
やファブリックを含めた生活空間をトータルに
提案しています。

http://www.bellemaison.jp/bow
mailto:m-tajima@senshukai.co.jp